Recife 29 de junho de 2024.

COMUNICADO COMISSÃO ELEITORAL 2024/2026 – 001/2024

Em cumprimento às normas estatutárias (Artigo 57º), a Comissão Eleitoral informa
aos associados que, apenas uma chapa habilitou-se a concorrer na eleição para a
Diretoria da AGP, período 2024/2026, cuja votação acontecerá durante Assembleia
Geral Extraordinária, que se realizará, via Internet, no dia 23 de julho de 2024.

Segue, abaixo, a relação nominal dos componentes da chapa inscrita.

CHAPA - UNIÃO E TRABALHO

DIRETORIA

Diretor Presidente - Lara Taina Souza Gomes
Diretor Vice-Presidente - Lília Albuquerque da Silva
Primeiro Diretor Secretário – Daniel Delduque de Noronha
Segundo Diretor Secretário –Helena Magalhães Porto Lira
Primeiro Diretor Tesoureiro - Mônica de Moraes Barbosa
Segundo Diretor Tesoureiro - Douglas Falcão Wanderley
Primeiro Diretor de Relações Institucionais – José Luiz Albuquerque Filho
Segundo Diretor de Relações Institucionais - Hortência Maria Barboza de Assis
Primeiro Diretor de Comunicação - Cayo Leal Tarragô
Segundo Diretor de Comunicação – Felipe Saboya Bernardino

CONSELHO FISCAL

Titulares:

Adejardo Francisco da Silva Filho
Antônio Christino Pereira de Lyra Sobrinho
José Liberato de Oliveira

Suplentes:

Lucila Ester Prado Borges
Jairo de Souza Leite
Mário Ferreira de Lima Filho

Atenciosamente,

Mariza Brandão Chavez – Secretária

Osmar Souto Baraúna – Membro

João Adauto de Souza Neto – Presidente